



شرکت: چرخشگر	سرمایه ثبت شده: 952,095
نماد: چرخش	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 343025	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	چرخشگر
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورت وضعیت مالی تلفیقی گروه و شرکت چرخشگر (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، سود و زیان جامع، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی تلفیقی گروه و شرکت اصلی برای دوره مالی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 40 پیوست، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. به استثنای محدودیتهای مندرج در بندهای 3 و 6 زیر، بررسی اجمالی این مؤسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
3. شرکت اصلی طی سالهای مالی 1396 و 1397، در راستای قرارداد و الحاقیه مورخ 26/10/1391 منعقدۀ با شرکت رنو پارس بابت تولید، مونتاژ و تأمین گیربکس خودرو، از بابت جبران خسارت کسری تأمین قطعات گیربکس ال 90، از سوی شرکت رنو پارس، به ترتیب مبالغ 37 099 و 156 894 میلیون ریال درآمد محاسبه و به حساب سرفصل درآمدهای عملیاتی، موضوع یادداشت توضیحی 5 صورتهای مالی، به طرفیت مطالبات از شرکت رنو پارس شناسایی نموده است. شرکت مورد گزارش با وجود تسری موضوع کسری تأمین قطعات در دوره مالی جاری با توجه به مدت قرارداد بین طرفین، از این بابت مبلغی برای دوره مالی مورد بررسی محاسبه و شناسایی ننموده، در حالی که در دوره مالی شش ماهه مشابه سال گذشته، از این بابت مبلغ 42 959 میلیون ریال درآمد شناسایی گردیده است. همچنین در طی سال مالی گذشته و دوره مالی مورد بررسی، شرکت مورد بررسی اقدام به فروش به ترتیب 120 3 و 10 دستگاه گیربکس ال 90، موضوع قرارداد فیما بین شرکت چرخشگر با شرکت رنو پارس، به غیر از شرکت طرف حساب قرارداد مورد اشاره، به ترتیب به شرکتهای ایران خودرو و بازرگانی سایپا یدک به مبالغ 140 400 و 900 میلیون ریال نموده که براساس صورت تطبیق تهیه شده فیما بین شرکت مورد گزارش و شرکت ایران خودرو، تعیین قیمت گیربکس های فروش رفته به شرکت ایران خودرو در سال مالی گذشته، منوط به بررسی در کمیسیون خرید شرکت طرف حساب گردیده که تاکنون تعیین تکلیف نگردیده است. با توجه به مراتب فوق و اینکه شرکت رنو پارس از سال مالی گذشته مراودات تجاری خود را با شرکت مورد گزارش قطع نموده و همچنین عدم دریافت پاسخ تأییدیه درخواستی این مؤسسه از طرف حساب، تعیین تعدیلات احتمالی که در صورت دسترسی به مستندات کافی در ارتباط با موارد مطروحه بر صورتهای مالی مورد بررسی ضرورت می یافت، در شرایط فعلی برای این مؤسسه مشخص نمی باشد.	
4. با توجه به قطع مراودات شرکت رنو پارس با شرکت اصلی در سال مالی گذشته در خصوص تولید و فروش گیربکس سواری، به شرح یادداشت توضیحی 2-5 و عدم تولید و فروش در دوره مالی مورد بررسی از این بابت، اطلاعات مرتبط با فعالیت تجاری مزبور در رعایت استانداردهای حسابداری، می بایست در صورتهای مالی مورد گزارش به عنوان عملیات متوقف شده، طبقه بندی و ارائه می گردید. همچنین شرکت اصلی از بابت ذخیره گارانتی محصولات فروش رفته در دوره	

مالي مورد گزارش و دوره مالي شش ماهه سال قبل، موضوع يادداشت توضيحي 1-10-3 صورتهاي مالي، مبليغي را محاسبه و شناسايي ننموده است. لذا تعديل حسابه‌ها از بابت موارد مطروحه منجر خواهد گرديد كه سرفصلهاي زبان دوره جاري و سود انباشته، به ترتيب افزايش و كاهش يابند.

5. براساس استانداردهاي حسابداري ناظر بر تهيه صورتهاي مالي تلفيقي، صورتهاي مالي تلفيقي بايد با استفاده از رويه هاي حسابداري يكسان در مورد معاملات و ساير رويدادهاي مشابهي كه تحت شرايط يكسان رخ داده‌اند، تهيه شود كه در اين خصوص شركت اصلي در سال 1394 از سرفصل داراييهاي ثابت مشهود، زمين خود را تجديد ارزيايي نموده، ليكن در شركت فرعي- زرين فن آور چرخشگر، تغيير در رويه مزبور صورت نپذيرفته است. در ضمن در سال تحصيل سرمايه گذاري در سهام شركت فرعي- سال 1390- مازاد بهاي تمام شده سرمايه‌گذاري بر خالص ارزش دفترى داراييهاي شركتهاي سرمايه پذير، در تاريخ تملك، به عنوان سرفقلي (موضوع يادداشت توضيحي 14 صورتهاي مالي) محاسبه و در صورتهاي مالي تلفيقي تاكنون ملاك استهلاك قرار گرفته است، در حالي كه طبق شواهد موجود و گزارش كارشناسي تحصيل سرمايه گذاري، مبلغ مازاد پرداختي بابت بهاي تمام شده سرمايه گذاري نسبت به خالص ارزش دفترى داراييهاي شركتهاي سرمايه پذير در تاريخ تملك مربوط به تفاوت ارزش منصفانه و ارزش دفترى داراييهاي ثابت مشهود شركت فرعي بوده است. همچنين با وجود مبادلات درون گروهى بين شركتهاي گروه، تعديلات لازم از اين بابت در صورتهاي مالي تلفيقي صورت نگرفته است و ضمناً در تاريخ ترازنامه، بين طرفين مغايرت وجود داشته است. ضمن اينكه اطلاعات درخواستي از حسابريسان شركت فرعي، نيز واصل نگرديده است. با توجه به مراتب فوق، هر چند تعديلات از اين بابت ضروري بوده، ليكن به علت عدم دسترسى به مستندات كافى، تعيين آثار مالي آن بر صورتهاي مالي تلفيقي مورد گزارش، در شرايط فعلى براى اين مؤسسه مقدور نگرديده است.

6. سرفصلهاي دريافتنى هاي تجاري و ساير دريافتنى ها و پيش پرداختها، موجودي مواد و كالا، داراييهاي ثابت مشهود و ساير داراييها، موضوع يادداشتهاي توضيحي 17 و 19، 20، 8-13 و 2-18 صورتهاي مالي، شامل مبلغ 25 354، 2 773، 6 949 و 221 9 ميليون ريال، به ترتيب مربوط به مطالبات راكد و انتقالى از سنوات مالي گذشته، موجوديهاي راكد و سنواتي، داراييهاي در دست تكميل معوق و پروژه هاي معوق شركت اصلي بوده كه از اين بابت مبلغ 1 324 ميليون ريال كاهش ارزش شناسايي گرديده است. همچنين در شركت فرعي- زرين فن آور چرخشگر، مبلغ 15 885 ميليون ريال مربوط به طلب از شركت زد اف آلمان نقل از سال مالي قبل بوده كه تاكنون وصول نشده و صورت تطبيق حسابه‌ها نيز با طرف حساب تهيه نشده و در ضمن مبلغ 1 828 ميليون ريال از مطالبات بابت مبالغ پرداختي به سازمان تأمين اجتماعي معوق مي باشد. در ضمن در خصوص صورت تطبيق حسابه‌اي تهيه شده با شركت زامباد در تاريخ ترازنامه مورد گزارش، مبلغ 400 19 ميليون ريال مغايرت نامساعد وجود داشته است. با توجه به موارد مطروحه و عدم دسترسى به مستندات كافى در ارتباط با قابليت بازيافت داراييهاي مزبور و نحوه رفع مغايرت ياد شده، تعيين تعديلات احتمالي از اين بابت، بر صورتهاي مالي مورد گزارش در حال حاضر براى اين مؤسسه ميسر نگرديده است.

نتیجه گیری مشروط

7. براساس بررسي اجمالي انجام شده، به استثناي آثار موارد مندرج در بندهاي 4 و 5 و همچنين به استثناي آثار تعديلات احتمالي كه در صورت نبود محدوديتهاي مندرج در بندهاي 3 و 6 ضرورت مي يافت، اين مؤسسه به مواردى كه حاكي از عدم ارائه مطلوب صورتهاي مالي ياد شده در بالا، از تمام جنبه هاي با اهميت، طبق استانداردهاي حسابداري باشد، برخورد نكرده است.

تاكيد بر مطالب خاص

8. به شرح يادداشت توضيحي 29 صورتهاي مالي، ماليات عملکرد شركت اصلي تا پايان سال مالي 1396 قطعي و ترتيب پرداخت آن داده شده است. وضعيت ماليات و عوارض ارزش افزوده شركت نيز، تا پايان سال 1396 مورد رسيدگي قطعي قرار گرفته است. در ضمن در شركت فرعي- زرين فن آور چرخشگر، بابت عملکرد سالهاي 1394 و 1395 آن در مجموع مبلغ 3 864 ميليون ريال بيشتر از ماليات ابرازي آن، ماليات تشخيص گرديده كه نسبت به آنها اعتراض گرديده است. همچنين بابت عملکرد سالهاي مالي گذشته و مورد گزارش گروه و شركت اصلي، به ترتيب طبق سود ابرازي با اعمال معاقيتهاي مقرر و داشتن زبان خالص، ذخيره ماليات ملاك شناسايي قرار گرفته است. با توجه به مراتب فوق، هر چند كسري ذخيره شركت از بابت موارد مطروحه محتمل بوده، ليكن تعيين ميزان بدهي قطعي گروه، منوط به رسيدگي نهايي و اعلام نظر مقامات مربوط مي باشد.

9. موجودي مواد و كالا، موضوع يادداشت توضيحي 20 صورتهاي مالي، در تاريخ ترازنامه داراي پوشش بيمه اي به طور كامل نبوده است.

نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد بندهای 8 و 9 فوق، مشروط نشده است.

بندهای توضیحی

10. صورتهاي مالي دوره مالي شش ماهه منتهي به 31 شهريور ماه 1397 و صورتهاي مالي سال مالي منتهي به 29 اسفند ماه 1397 شركت مورد گزارش، توسط مؤسسه حسابرسى ديگري به ترتيب، مورد بررسي اجمالي و مورد حسابرسى قرار گرفته و در گزارشات مورخ 14 آبان ماه 1397 و مورخ 14 ارديبهشت ماه 1398 آن مؤسسه، نسبت به صورتهاي ميان دوره‌اي-اي نتيجه گيري مشروط و نسبت به صورتهاي مالي مزبور اظهار نظر مقبول، ارائه شده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

11. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطّلات موجود در گزارش تفسیري مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتی که این مؤسسه، به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش "مبانی نتیجه گیری مشروط" در بالا توضیح داده شده است این مؤسسه به این نتیجه رسیده است که "سایر اطلاعات" حاوی تحریفهای با اهمیت به شرح بندهای 4 و 5 این گزارش می باشد. همچنین در ارتباط با بندهای 3 و 6 "مبانی نتیجه گیری مشروط"، در تاریخ ترانزنامه این مؤسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم، نتوانسته است شواهد حسابرسی کافی به ترتیب، در خصوص مراودات با شرکت رنو پارس و قابلیت بازیافت داراییهای شرکت، بر صورتهای مالی مورد بررسی، بدست آورد. از این رو، این مؤسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که "سایر اطلاعات" در ارتباط با این موضوع حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

سایر موارد

12. این مؤسسه در ارتباط با موارد عدم رعایت مفاد ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، در شرکت مورد گزارش به جزء، ارائه به موقع اطلاعات و صورتهای مالی میان دوره ای در مقطع 3 ماهه حسابرسی نشده (با یک روز تأخیر)، ارائه به موقع اطلاعات و صورتهای مالی میان دوره ای 6 ماهه حسابرسی شده شرکت تحت کنترل، ارائه به موقع صورتجلسه مجمع عمومی عادی به مرجع ثبت شرکتها و افشای ابلاغ آن، افشای فوری محدود شدن و توقف بخشی از فعالیت شرکت و همچنین توقف فعالیت با مشتریان و عرضه کنندگان عمده، افشای فوری تعیین و تغییر در نمایندگان اشخاص حقوقی هیأت مدیره با توجه به مجمع عمومی عادی مورخ 25/02/1398 و داشتن حداقل یک بازار گردان، به مورد با اهمیت دیگری برخورد نموده است. در ضمن براساس بررسی کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی طبق چک لیست ابلاغی، با توجه به محدودیتهای ذاتی کنترلهای داخلی، در این خصوص در شرکت مورد گزارش، تهیه منشور کمیته حسابرسی شرکت، تهیه منشور و آیین نامه رفتاری حرفه ای برای واحد حسابرسی داخلی، تجزیه و تحلیل ریسکهای فعالیت شرکت، تهیه مکانیزیم های لازم برای اطمینان معقول از اثر بخشی حسابرسی داخلی و کنترلهای داخلی و مستندسازی ساختار کنترلهای داخلی و همچنین ارائه یافته های واحد حسابرسی داخلی به حسابرسان مستقل، رعایت نگردیده است.

13. مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، در شرکت مورد گزارش در ارتباط با مراتب، مفاد تبصره 6 ماده 4، در خصوص عدم عضویت اعضای هیأت مدیره در سایر شرکتها، مفاد ماده 8، در خصوص کارکرد واحد حسابرسی داخلی، مطابق با ضوابط و مقررات سازمان بورس، مفاد ماده 9، در خصوص بررسی هیأت مدیره بابت سیستم کنترلهای داخلی، مفاد ماده 13، در خصوص انتخاب هیأت عامل، جانشین یا قائم مقام مدیرعامل، مفاد ماده 15، در خصوص تشکیل کمیته های تخصصی هیأت مدیره، مفاد ماده 16، مستند سازی اثر بخشی کمیته حسابرسی و سایر کمیته های تخصصی هیأت مدیره، مفاد ماده 21، دبیرخانه مستقل بابت هیأت مدیره، مفاد ماده 24، در خصوص درج جلسات برگزار شده هیأت مدیره و کمیته های تخصصی در گزارش سالنامه هیأت مدیره به مجمع عمومی صاحبان سهام سال قبل، مفاد ماده 38، در خصوص حداقل زمان درج آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی صاحبان سال قبل، قبل از برگزاری در روزنامه، در مورد انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت، مفاد ماده 42، در خصوص درج مشخصات اعضای هیأت مدیره، کمیته های تخصصی هیأت مدیره و حقوق و مزایای مدیران اصلی شرکت و رویه های حاکمیت شرکتی و ساختار آن در پایگاه اینترنتی شرکت و همچنین افشای آن در یادداشت جداگانه در گزارش تفسیري مدیریت و مفاد ماده 43، ارائه گزارش هیأت مدیره در گزارش تفسیري مدیریت در خصوص اقدامات شرکت در رابطه با رعایت اصول حاکمیت شرکتی، رعایت نگردیده است.

1398آذر05

موسسه حسابرسی و خدمات مالی فاطر

1398/10/25 13:41:42	891707	[Mehdi Keshavarz Bahadori [Sign	شریک موسسه فاطر
1398/10/25 13:43:19		[Mohammad Reza Naderian [Sign	مدیر موسسه فاطر

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۴۵۹,۱۶۷	۴۸۶,۴۲۰	۱,۶۶۹,۲۵۲	(۶)
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴۰۶,۰۳۶)	(۳۹۹,۷۵۱)	(۱,۳۹۰,۳۰۲)	(۲)
سود (زیان) ناخالص	۵۳,۱۳۱	۸۶,۶۶۹	۳۷۸,۹۵۰	(۳۹)
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۴۷,۷۹۳)	(۴۲,۷۹۳)	(۹۸,۶۸۴)	(۹)
هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۷,۷۷۶	۳,۴۷۵	۰	۱۳۴
سایر هزینه‌ها	(۴۲,۱۹۴)	(۵۷,۹۱۳)	(۱۳۲,۳۳۴)	۳۷
سود (زیان) عملیاتی	(۲۹,۰۸۰)	(۱۱,۵۶۱)	۱۴۷,۹۳۲	(۱۵۲)
هزینه‌های مالی	(۵۵,۵۴۶)	(۳۷,۶۲۹)	(۹۷,۸۴۴)	(۴۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۳۲۷	۲۷۲	۱,۰۹۶	۲۰
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳,۱۶۴	(۸۸۷)	(۱,۸۹۹)	--
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۸۱,۱۳۵)	(۴۹,۸۰۵)	۴۹,۲۸۵	(۶۳)
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	۰	۰	(۱۰,۸۴۳)	
سال‌های قبل	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۸۱,۱۳۵)	(۴۹,۸۰۵)	۳۸,۴۴۲	(۶۳)
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	(۸۱,۱۳۵)	(۴۹,۸۰۵)	۳۸,۴۴۲	(۶۳)
سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	(۲۱)	(۱۲)	۱۵۵	(۱۵۸)
غیرعملیاتی (ریال)	(۵۵)	(۴۰)	(۱۰۴)	(۳۷)
ناشی از عملیات در حال تداوم	(۸۶)	(۵۲)	۵۱	(۶۵)
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	(۸۶)	(۵۲)	۵۱	(۶۵)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	(۸۵)	(۵۲)	۴۰	(۶۳)
سرمایه	۹۵۲,۰۹۵	۹۵۲,۰۹۵	۹۵۲,۰۹۵	

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

علت تغییرات مربوط به اصلاحات تفاوت نرخ ارز می باشد که در قالب سند تسعیر ارز اعمال شده است .

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	(۸۱,۱۲۵)	(۴۹,۸۰۵)	۳۸,۴۴۳	(۶۳)
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	•	•	•	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	•	•	•	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	•	•	•	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	•	•	•	
سود (زیان) جامع سال	(۸۱,۱۲۵)	(۴۹,۸۰۵)	۳۸,۴۴۳	(۶۳)

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی نشده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۹۳۹,۵۷۴	۹۴۶,۹۱۱	۹۶۵,۸۰۱	(۱)
سرمایه‌گذاری در املاک	•	•	•	
دارایی‌های نامشهود	۳۸,۳۹۶	۳۸,۴۸۲	۳۷,۲۵۷	•
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۱۶,۶۱۵	۱۱۶,۶۱۵	۱۱۶,۶۱۵	•
دریافتی‌های بلندمدت	•	•	•	
سایر دارایی‌ها	۳۳,۹۵۳	۳۳,۹۵۳	۳۱,۳۸۵	•
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱,۱۱۷,۵۳۷	۱,۱۲۴,۹۶۰	۱,۱۴۱,۰۵۸	(۱)
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۱۰۹,۸۱۹	۴۷,۶۶۹	۵۶,۳۵۵	۱۳۰
موجودی مواد و کالا	۶۶۴,۹۹۵	۴۷۱,۳۹۰	۳۵۹,۰۸۳	۴۱
دریافتی‌های تجاری و سایر دریافتی‌ها	۶۹۳,۹۵۶	۶۷۳,۴۷۰	۵۹۴,۶۶۰	۳
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	•	•	•	

موجودی نقد	۳۰,۱۷۵	۵۱,۲۵۸	۲۹,۸۵۸	(۴۱)
	۱,۴۹۸,۹۴۵	۱,۲۴۲,۶۸۷	۱,۰۴۹,۹۵۵	۲۱
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۱,۴۹۸,۹۴۵	۱,۲۴۲,۶۸۷	۱,۰۴۹,۹۵۵	۲۱
جمع دارایی‌ها	۲,۶۱۶,۴۸۲	۲,۳۶۷,۶۴۷	۲,۱۹۱,۰۱۳	۱۱
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۹۵۲,۰۹۵	۹۵۲,۰۹۵	۹۵۲,۰۹۵	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۲۱,۸۸۱	۲۱,۸۸۱	۱۹,۹۵۹	۰
سایر اندوخته‌ها	۵۳۴	۵۳۴	۵۳۴	۰
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۲۷,۴۱۵	۱۱۲,۳۵۸	۷۸,۶۹۴	(۷۶)
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۱,۰۰۱,۹۲۵	۱,۰۸۶,۸۶۸	۱,۰۵۱,۲۸۲	(۸)
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۲۲,۴۴۳	۱۸,۰۷۰	۲,۴۵۷	۲۴
تسهیلات مالی بلندمدت	۳۳۱,۹۶۷	۲۸۲,۵۰۶	۲۶۱,۲۱۳	(۱۲)
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۲۱۰,۰۲۸	۱۶۳,۳۰۶	۱۳۹,۴۹۳	۲۹
جمع بدهی‌های غیرجاری	۵۶۴,۴۳۸	۵۶۳,۸۸۲	۵۰۳,۱۶۳	۰
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۶۸۸,۷۲۹	۴۴۹,۹۹۶	۴۵۶,۸۲۴	۵۲
مالیات پرداختنی	۱۱,۶۸۵	۱۵,۱۹۷	۷,۹۹۹	(۲۳)
سود سهام پرداختنی	۳۱,۶۲۴	۲۷,۸۳۲	۲۳,۴۰۷	۱۴
تسهیلات مالی	۲۳۴,۸۳۱	۱۵۵,۰۷۲	۷۷,۸۶۵	۵۱
ذخایر	۷۸,۴۴۷	۶۵,۹۳۳	۵۲,۴۰۳	۱۹
پیش‌دریافت‌ها	۴,۷۹۳	۲,۸۶۷	۷,۰۷۰	۶۷
	۱,۰۵۰,۱۱۹	۷۱۶,۸۹۷	۶۳۶,۵۶۸	۴۶
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۱,۰۵۰,۱۱۹	۷۱۶,۸۹۷	۶۳۶,۵۶۸	۴۶
جمع بدهی‌ها	۱,۶۱۴,۵۵۷	۱,۲۸۰,۷۷۹	۱,۱۲۹,۷۳۱	۲۶
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۲,۶۱۶,۴۸۲	۲,۳۶۷,۶۴۷	۲,۱۹۱,۰۱۳	۱۱

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

[illegible]

سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه											•
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته				•							•
تخصیص به اندوخته قانونی						•					•
تخصیص به سایر اندوخته‌ها					•						•
مانده در ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	۹۵۳,۰۹۵	•	•	•	۵۳۴	۲۱,۸۸۱	•	•	•	۲۷,۴۱۵	•
۱,۰۰۱,۹۲۵											

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:				
نقد حاصل از عملیات	۷,۵۴۹	(۱۵,۹۹۱)	۴۰,۵۷۶	--
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۳,۵۱۲)	(۶,۵۴۰)	(۳,۶۴۶)	۴۶
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی	۴,۰۳۷	(۲۳,۵۳۱)	۳۶,۹۳۰	--
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:				
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۲,۳۰۳)	(۳۹۶)	(۱۹,۷۴۱)	(۴۸۳)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	•	•	•	
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	•	•	•	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۳۲۷	۲۵۲	۶۰۰	۳۰
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(۱,۹۷۶)	(۱۴۴)	(۱۹,۱۴۱)	(۱,۲۷۳)
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	۲,۰۶۱	(۲۳,۶۷۵)	۱۷,۷۸۹	--
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:				

فروش داخلی: گیریکسهای سنگین	دستگاه	سایر	۲۳۲	۲۲,۹۴۵	۲,۰۹۲	۲۲۴,۷۳۹,۰۰۵.۷۴	۶۷۹,۳۵۴	(۴۸۸,۲۱۶)	۱۹۱,۱۲۸	۵۷	۴۳۵,۷۵۴,۲۸۵.۹۶	۲۴,۸۲۸	(۲۲,۱۰۴)	۲,۷۳۴	۱,۲۹۸
گیریکسهای نیمه سنگین	دستگاه	سایر	۶,۳۶۶	۱۲۶,۸۷۴	۱۲,۹۶۴	۲۲,۰۱۹,۳۸۴.۱۷	۲۸۵,۴۵۸	(۲۳۷,۵۰۱)	۴۷,۹۵۷	۱۱,۳۷۱	۳۰,۳۸۵,۵۴۲.۱۷	۳۴۵,۵۱۴	(۳۰۷,۵۸۱)	۳۷,۹۳۲	۳۲,۶۳۷
گیریکسهای سواری	دستگاه	سایر	۱۵,۸۱۹	۲۸۸,۹۳۶	۲۲,۴۳۸	۲۶,۵۸۰,۹۳۴.۱۳	۵۹۶,۴۲۳	(۴۹۱,۴۵۲)	۱۰۴,۹۷۱	۱۰	۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۰۰	(۷۳۹)	۱۷۱	۱,۵۹۰
جعبه فرمانهای سنگین	دستگاه	سایر	۱۰۰	۶,۶۶۴	۱۰۰	۶۶,۶۴۰,۰۰۰	۶,۶۶۴	(۶,۰۶۱)	۶۰۳	۲۴۴	۵۷,۶۵۵,۷۳۷.۷	۱۴,۰۶۸	(۱۳,۳۶۷)	۸۰۱	۰
جعبه فرمانهای نیمه سنگین	دستگاه	سایر	۲,۰۱۰	۸,۲۱۰	۲,۰۹۵	۵,۰۱۴,۳۱۹.۸۱	۱۰,۵۰۵	(۹,۴۷۵)	۱,۰۳۰	۸۰	۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۲,۱۶۰	(۲,۰۳۶)	۱۲۴	۲۰
خدمات و قطعات	عدد	سایر	۱	۳۲,۸۰۱	۱	۹۰,۸۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۹۰,۸۴۸	(۵۷,۵۹۷)	۳۳,۲۵۱	۱	۷۱,۶۸۷,۰۰۰,۰۰۰	۷۱,۶۸۷	(۶۰,۳۱۹)	۱۱,۳۶۸	۰
جعبه فرمانهای سواری	دستگاه	سایر	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۶,۵۷۹
جمع فروش داخلی			۲۴,۵۱۹	۴۸۶,۴۳۰	۳۹,۶۹۰		۱,۶۶۹,۳۵۲	(۱,۲۹۰,۳۰۲)	۳۷۸,۹۵۰	۱۱,۷۶۳		۴۵۹,۱۶۷	(۴۰۶,۰۳۶)	۵۳,۱۳۱	۴۳,۱۲۴
فروش صادراتی:															
جمع فروش صادراتی:			۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:															
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰			۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع			۲۴,۵۱۹	۴۸۶,۴۳۰	۳۹,۶۹۰		۱,۶۶۹,۳۵۲	(۱,۲۹۰,۳۰۲)	۳۷۸,۹۵۰	۱۱,۷۶۳		۴۵۹,۱۶۷	(۴۰۶,۰۳۶)	۵۳,۱۳۱	۴۳,۱۲۴

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۲۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۲۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۸۰۸,۴۸۸	۸۳۱,۲۵۰	۱,۰۰۴,۳۴۲	۱,۴۸۴,۳۸۴	۱,۶۶۹,۳۵۲	۴۵۹,۱۶۷	۱,۶۳۴,۶۴۲
مبلغ بهای تمام شده	(۶۷۷,۹۷۹)	(۶۹۱,۵۶۱)	(۸۶۵,۷۸۵)	(۱,۲۲۳,۲۵۱)	(۱,۲۹۰,۳۰۲)	(۴۰۶,۰۳۶)	(۱,۳۲۳,۲۹۲)

اهداف و راهبردهای آنی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
تنوع بخشی به سید محصولات و افزایش تعداد مشتریان • بهبود عملکرد فرآیندهای تولید • توسعه شبکه تامین کنندگان • بهبود مستمر و افزایش کیفیت محصولات • افزایش رضایت مشتری • ورود به تولید و طراحی گیریکس و جعبه فرمان های گروه سواری • بروز نمودن محصولات سازمان جهت افزایش سهم بازار

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۹۰۱,۶۷۵	۳۰۴,۷۴۸
دستمزد مستقیم تولید	۱۹۴,۰۴۸	۱۳۰,۷۰۲
سربار تولید	۲۴۵,۴۷۰	۱۶۵,۹۶۸
جمع	۱,۳۴۱,۱۹۳	۶۰۱,۴۱۹
هزینه جذب نشده در تولید	(۴۲,۵۳۱)	(۳۲,۰۸۲)
جمع هزینه های تولید	۱,۲۹۸,۶۶۲	۵۶۹,۳۳۷

موجودي کالاي درجريان ساخت اول دوره	۹۲,۰۴۸	۹۱,۶۹۰
موجودي کالاي درجريان ساخت پايان دوره	(۹۱,۶۹۰)	(۱۹۷,۵۶۶)
ضايعات غيرعادي	۰	۰
بهاي تمام شده کالاي توليد شده	۱,۲۹۹,۰۳۰	۴۶۳,۴۶۱
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۴۶,۳۹۹	۵۵,۱۱۷
موجودي کالاي ساخته شده پايان دوره	(۵۵,۱۱۷)	(۱۱۲,۵۴۲)
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۱,۲۹۰,۳۰۲	۴۰۶,۰۳۶
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۱,۲۹۰,۳۰۲	۴۰۶,۰۳۶
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها يا پيش‌بيني‌هاي جاري از رویدادها و عملکرد مالي است. اين جملات در معرض ريسک‌ها، عدم‌قطعيت‌ها و مفروضات غيرقطعي قرار دارند. بنابر اين نتايج واقعي ممکن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات اين فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مديريت مي باشد که هيئت مديره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست اين اطلاعيه مي باشد و اين اطلاعات جايگزين گزارش مذکور نيست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱												
		موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار
انواع گيرکس	دستگاه	۵,۷۶۶	۷,۴۳۲,۱۸۸.۶۹	۴۲,۸۵۴	۱۱,۴۶۱	۳۳,۸۷۱,۳۸۹.۹۳	۳۸۸,۳۰۰	۰		۰	۱۱,۴۳۸	۳۸,۸۸۷,۳۹۲.۹	۳۳۰,۴۱۴	۵,۷۸۹
انواع جعبه فرمان	دستگاه	۱۸۰	۱۰,۸۵۰,۰۰۰	۱,۹۵۳	۳۳۴	۶۹,۳۶۱,۱۱۱.۱۱	۲۲,۴۷۳	۰		۰	۳۲۴	۴۷,۳۳۱,۴۸۱.۴۸	۱۵,۳۰۳	۱۸۰
خدمات و قطعات	عدد	۴۶	۲۲۴,۱۳۰,۴۳۴.۷۸	۱۰,۳۱۰	۳۲	۱,۶۴۹,۶۲۵,۰۰۰	۵۳,۷۸۸	۰		۰	۲۸	۳,۱۵۴,۲۵۰,۰۰۰	۶۰,۳۱۹	۵۰
جمع کل				۵۵,۱۱۷			۴۶۳,۴۶۱	۰		۰			۴۰۶,۰۳۶	

خرید و مصرف مواد اولیه														
شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱												
		موجودي اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودي پايان دوره			
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	
		ريال	ريال	ميليون ريال	ريال	ريال	ميليون ريال	ريال	ريال	ميليون ريال	ريال	ريال	ميليون ريال	ريال
مواد اولیه داخلي:														
قطعات منفصله گيرکسها	دستگاه	۴,۹۳۵	۳۰,۶۱۵,۴۰۰.۲	۱۵۱,۰۸۷	۶,۸۰۷	۳۸,۸۰۲,۹۹۶.۹۱	۳۶۴,۱۳۲	۵,۶۳۴	۴۳,۹۰۸,۹۱۶	۳۴۱,۳۱۹	۶,۱۱۸	۲۸,۴۳۴,۳۳۱.۶۷	۱۷۳,۹۰۰	
قطعات منفصله جعبه فرمان	دستگاه	۵,۸۷۸	۶,۷۶۴,۸۸۶.۰۲	۳۹,۷۶۴	۴۹۲	۳۳,۷۵۰,۰۰۰	۱۱,۶۸۵	۴,۵۷۱	۳,۳۴۳,۳۰۷	۱۰,۷۱۱	۱,۷۹۹	۲۳,۶۴۴,۸۰۳.۶۷	۴۰,۷۳۸	
گيرکسهاي cbu	دستگاه	۱۵۷	۱۴۴,۱۹۱,۰۸۲.۸	۲۳,۶۳۸	۴	۳۵۳,۷۵۰,۰۰۰	۱,۴۱۵	۵	۳۵۳	۱,۷۶۹	۱۵۶	۱۴۳,۸۴۶,۱۵۳.۸۵	۲۳,۲۸۴	
قطعات خام آماده توليد	دستگاه	۱۴,۶۱۷	۲,۲۸۰,۱۵۳.۲۵	۲۳,۲۲۹	۳۷,۰۹۰	۲,۱۰۵,۳۵۳.۵۳	۵۷,۰۳۴	۱۹,۴۵۰	۲,۶۱۹,۴۴۸	۵۰,۹۴۹	۲۳,۲۵۷	۱,۷۷۰,۸۵۸.۶۱	۳۹,۴۱۴	
جمع مواد اولیه داخلي:		۲۵,۵۸۷	۱۸۳,۸۵۱,۵۳۲.۳۷	۲۴۶,۸۱۸	۳۴,۳۹۳	۴۱۸,۴۰۸,۳۴۹.۴۴	۳۳۴,۲۶۶	۲۹,۶۵۰	۴۷,۸۷۲,۰۲۴	۳۰۴,۷۴۸	۳۰,۳۳۰	۱۹۵,۶۸۶,۱۳۶.۷۹	۲۷۶,۳۳۶	

مواد اولیه وارداتی:												
جمع مواد اولیه وارداتی:	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل	۳۷۶,۳۳۶		۳۰۴,۷۴۸			۳۳۴,۳۶۶			۳۴۶,۸۱۸			
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»												
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.												

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۶۴,۷۶۶	۱۱۹,۱۰۳	۱۳۱,۴۸۸	۳۳,۷۴۷	۱۴,۷۷۴	۱۵,۲۱۱
هزینه استهلاک	۱۴,۴۹۶	۷,۳۶۶	۷,۴۰۵	۷۱۵	۳,۵۷۰	۳,۱۳۹
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۷,۴۳۲	۳,۳۲۸	۵,۵۳۶	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۳,۳۹۹	۸,۴۷۸	۳,۵۳۸	۲۵۴	۱۰	۱۸۴
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۱۱۲	۰	۱۲۵
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۶۴۸	۸۲۸	۱,۳۸۳	۴,۷۹۴	۳,۴۸۹	۵,۳۳۷
سایر هزینه ها	۵۴,۸۲۹	۳۷,۸۶۵	۳۸,۷۶۱	۶۹,۰۶۲	۳۶,۹۵۰	۳۸,۷۴۴
جمع	۳۴۵,۴۷۰	۱۶۵,۹۶۸	۱۶۸,۰۱۱	۹۸,۶۸۴	۴۷,۷۹۳	۵۱,۶۴۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش نرخ درشش ماهه اول سال ، فروشهای شش ماهه دوم سال نیز با همین نرخ محاسبه خواهند گردید و احتمال اینکه تعدیلات جدیدی در نرخ محصولات بنابه شرایط موجود داشته باشیم ، وجود دارد .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برای دوره شش ماهه سال نرخ های خرید مواد اولیه وارداتی بر اساس هر یورو ۹۸۸۱۸ ریال طبق دستورالعمل صادره گروه برآورد گردیده و نرخ های خرید مواد اولیه داخلی طی شش ماهه سال بر اساس افزایش عمومی قیمتها برآورد می گردد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	پیش بینی می شود افزایش بهای مواد اولیه داخلی برای شش ماهه سالجاری که ناشی از افزایش هزینه حقوق و دستمزد و نرخ خرید مواد باشد ، داشته باشیم و تا حدودی پیش بینی افزایش نرخ ارز و افزایش مواد اولیه وارداتی نیز ، برآورد می گردد . در کل هزینه های حقوق ۱۵ درصد و سایر هزینه ها حدودا معادل ۱۲ درصد پیش بینی شده است .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۳۶۶	۳۶۶	۳۶۶
تعداد پرسنل غیر توليدي شرکت	۴۱۷	۳۹۹	۳۹۹

وضعیت ارزی					
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	یورو	۵,۸۹۷,۴۸۲	۳۹۴,۸۷۴,۱۳۷,۴۰۸	۳,۲۴۸,۰۱۳.۳۳	۱۴,۵۸۰,۵۹۹,۸۵۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تسهیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه حقوق و دستمزد برای شش ماهه سالجاری با ۱۵ درصد و سایر هزینه ها حدوداً معادل ۱۲ درصد پیش بینی شده است و افزایش های دیگری برای سایر هزینه ها در دوازده ماهه سال قابل برآورد است . «جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه										
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه	

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر								
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	مالکیت	بهای تمام شده		
زین فن آور چرخشگر	۱۰۰	۴۰,۶۵۱	۱۳۹۸/۰۴/۱۰	۳۰	۱۰۰	۴۰,۶۵۱	ادامه روند حاضر و توسعه فروش قطعات یدکی	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر	
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
درآمد حاصل از حق نمایندگی	۰	۰
سود ناشی از تسعی داراییهای ارزی	۰	۰
فروش ضایعات	۰	۷,۴۲۷
سایر	۰	۳۴۹
جمع	۰	۷,۷۷۶

سایر هزینه‌های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
هزینه های جذب نشده تولید	۳۲,۵۳۱	۳۲,۰۸۲
سایر	۸۹,۸۰۳	۱۰,۱۱۲
جمع	۱۲۲,۳۳۴	۴۲,۱۹۴

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ربای (میلیون ریال)	ربای	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	توضیحات سایر
				ارزی						
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ربای تسهیلات ارزی	کوتاه مدت	بلند مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۵۳۷,۵۷۸	۵۶۶,۷۹۸		۰	۰	۱۷۸,۵۳۵	۳۸۸,۲۶۳	۵۵,۵۴۶	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۵۳۷,۵۷۸	۵۶۶,۷۹۸			۰	۱۷۸,۵۳۵	۳۸۸,۲۶۳	۵۵,۵۴۶	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۵۵,۵۴۶	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
شرکت در دوره شش ماهه سال ۹۸ برای سرمایه در گردش تسهیلات دریافت و طی دوره از تسهیلات دریافتی تسویه انجام داده است .

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	روند تسویه تسهیلات مالی به مانند دوره قبل ادامه خواهد داشت و تامین مالی برای فعالیتهای شرکت از طریق فروش محصولات خواهد بود .

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود سهام	۴۹۶	۰
سود حاصل از سپرده سرمایه گذار کوتاه مدت	۶۰۰	۳۳۷
سود حاصل از فروش دارایی ها	۰	۰
سایر	۰	۰
جمع	۱,۰۹۶	۳۳۷

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سایر درآمد و هزینه های غیر عملیاتی	(۱,۸۹۹)	۳,۱۶۴
جمع	(۱,۸۹۹)	۳,۱۶۴

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				

مبلغ سود انباشته پایان سال	سود سهام پیشنهادي هیئت مدیره در	مبلغ سود خالص سال	سود سهام مصوب مجمع سال	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
مالی گذشته	سال مالی گذشته	مالی گذشته	مالی گذشته	
۸۱,۰۳۶	۳,۸۵۶	۳۲,۴۳۶	۳,۸۵۶	روند تسویه تسهیلات مالی به مانند دوره قبل ادامه خواهد داشت و تامین مالی برای فعالیتهای شرکت از طریق فروش محصولات خواهد بود .

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	اجرای برنامه تولید و فروش سال مالی ۹۸ و سایر برنامه های پیش بینی شده و توسعه تولید گیربکس سواری ال ۹۰ و سایر محصولات در بخش سواری و افزایش عمق ساخت داخل .

سایر توضیحات با اهمیت	
شرکت مصمم است تا با اجرای برنامه تولید و فروش سال مالی ۹۸ مثل سال های قبل برنامه ارائه شده را محقق نماید .	
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	